f

CIRCULAR Nº 042/23

ASSUNTO: Taça da Europa de Cadetes Fuengirola - Resultados

Odivelas, 2 de março de 2023

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados alcançados pelos atletas portugueses na Taça da Europa

de Cadetes, realizada em Fuengirola (ESP), entre os dias  18 e 19 de fevereiro de 2023.

Taça da Europa de Cadetes
Fuengirola, 18 a 19 de fevereiro de 2023

Cat.
Peso

Nome Clube Países Atletas Combates Vitórias Clas.

-40 kg Beatriz Carinhas MonC 4 5 2 - 5º

-44 kg Madalena Sancho CBSu 8 18 2 - -

-48 kg Iara Henriques A4JP 7 23 3 1 -

-48 kg Beatriz Almeida AJAm 7 23 1 - -

-48 kg Maria Bernardino EJAH 7 23 1 - -

-52 kg Sofia Santos SUS 11 34 2 1 -

-52 kg Margarida Trindade JCPr 11 34 3 1 -

-52 kg Beatriz Filipe  SUS 11 34 3 1 -

-52 kg Catarina Torres JCPr 11 34 2 1 -

-52 kg Raquel Cabral SAD 11 34 4 2 -

-52 kg Mariana Pereira ADJF 11 34 2 1 -

-57 kg Maria Silveira SAD 10 29 4 4 1º

-57 kg Maria Dias CRCh 10 29 4 2 -

-57 kg Diana Almeida SUS 10 29 1 - -

-63 kg Carlota Pina SCP 15 34 2 - -

-63 kg Leonor Costa SAD 15 34 1 - -

-63 kg Matilde Jota  JCPr 15 34 1 - -

-70 kg Patrícia Dias JCPr 8 22 4 2 5º

f

-70 kg Ana Queirós Manh 8 22 1 - -

-70 kg Beatriz Rosa JCPt 8 22 4 2 7º

+78 kg Rosa Mané JCAl 6 14 4 3 3º

-50 kg Martim Nicola CNF 9 25 2 1 -

-50 kg Gonçalo Turibio JCLx 9 25 1 - -

-50 kg Afonso Reis SFGP 9 25 1 - -

-50 kg Francisco Pinto CNSu 9 25 1 - -

-50 kg Guilherme Pedrosa ULHT 9 25 1 - -

-55 kg Manuel Zorreta JCLx 9 39 6 4 5º

-55 kg Diogo Caetano SCP 9 39 3 1 -

-55 kg João Elias JCLx 9 39 1 - -

-55 kg Guilherme Reis SFGP 9 39 1 - -

-55 kg Nuno Paiva ULHT 9 39 1 - -

-55 kg Bernardo Silva SCP 9 39 1 - -

-60 kg Carlos Costa SCP 14 57 5 3 7º

-60 kg Alexandre Almeida AJAm 14 57 3 2 -

-60 kg David Silva GDSA 14 57 2 1 -

-60 kg Mateus Gata JCLx 14 57 1 - -

-60 kg Leonardo Pata A4JP 14 57 1 - -

-60 kg Manuel Silva JCLx 14 57 1 - -

-60 kg Gonçalo Duarte JCPt 14 57 1 - -

-60 kg Afonso Soares  JCPN 14 57 1 - -

-60 kg Guilherme Tavares A4JP 14 57 1 - -

-66 kg Rodrigo Janeiro SUS 11 39 5 3 5º

-66 kg Rafael Rico SCP 11 39 1 - -

-66 kg Vicente Melo ULHT 11 39 2 - -

-73 kg Tomás Magalhães SAD 12 37 2 - -

-73 kg Guilherme Moura SCP 12 37 1 - -

-73 kg Junior Duarte SUS 12 37 1 - -

-81 kg Tiago Coutinho SCP 10 36 6 4 5º

-81 kg Victor Antunes A4JP 10 36 2 - -

-81 kg Afonso Dias EJAH 10 36 3 1 -

-81 kg Bernardo Cunha SUS 10 36 2 1 -

-90 kg Danilo Storozhuk CASJ 10 20 3 1 -

-90 kg Tiago Jardim IFCT 10 20 2 - -

f

+90 kg Romeu Guerreiro CASJ 7 16 1 - -

+90 kg Ricardo Mimoso SLB 7 16 1 - -

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
Pela Federação Portuguesa de Judo

Joaquim Sérgio Pina